
Napad na znajomą 

 

 Łukasz G. (29-letni lubinianin o wykształceniu wyższym), pozostający 

obecnie na wolności wobec uchylenia przez Sąd Okręgowy w Legnicy zastosowanego 

wobec niego tymczasowego aresztowania odpowie przed tym sądem za to, że w dniu 

13.02.2010r. w Lubinie dokonał rozboju przy użyciu niebezpiecznego narzędzia  

na osobie Małgorzaty W. w ten sposób, że uderzając ww. tłuczkiem do mięsa oraz 

kopiąc ją i bijąc po całym ciele doprowadził ją do stanu bezbronności, a następnie 

usiłował zabrać jej w celu przywłaszczenia klucze do sklepu „Żabka”, jednak 

zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na opór pokrzywdzonej oraz interwencję 

osób trzecich, przy czym w wyniku pobicia pokrzywdzona doznała obrażeń ciała  

w postaci stłuczenia głowy, ran tłuczonych powłok czaszki, krwiaków okularowych 

obu oczodołów , rany tłuczonej grzbietu nosa, które spowodowały rozstrój zdrowia 

na okres do dni 7. 

 W dniu 13.02.2010r. Małgorzata W. zatrudniona w jednym ze sklepów 

„Żabka” w Lubinie jako kasjer-sprzedawca, pomiędzy godz. 23:10 a 23:30 wracała  

z pracy. Gdy otworzyła drzwi swojej klatki schodowej i weszła do przedsionka 

usłyszała podejrzane odgłosy i wycofała się z klatki na zewnątrz. Wówczas z bramy 

wybiegł Łukasz G. Powiedział, że ktoś zniszczył lampy w korytarzu i jest ciemno,  

ale on ją odprowadzi. Pokrzywdzona nie obawiała się Łukasza G., gdyż znała go  

ze sklepu jako stałego klienta, który często pomagał właścicielowi sklepu. Jednak, 

gdy pokrzywdzona znalazła się w przedsionku Łukasz G. zaatakował ją uderzając  

w tył głowy tłuczkiem do mięsa. Następnie uderzał ją wielokrotnie tłuczkiem, kopał 

po całym ciele, po czym przewrócił na podłogę z zamiarem zaboru kluczy od sklepu. 

Jednak w pewnym momencie do klatki weszła inna mieszkanka i spłoszony sprawca 

wybiegł z klatki. Uciekając pozostawił na miejscu zdarzenia tłuczek do mięsa  

o drewnianej rękojeści i metalowym obuchu. Na miejsce przybyło pogotowie 

ratunkowe i pokrzywdzoną zabrano do szpitala, gdzie udzielono jej pomocy. 

 Z opinii biegłego z zakresu medycyny sadowej uzyskanej w sprawie 

wynika, iż w wyniku pobicia Małgorzata W. doznała obrażeń ciała w postaci 

stłuczenia głowy, ran tłuczonych powłok czaszki, krwiaków okularowych obu 

oczodołów, rany tłuczonej grzbietu nosa. Obrażenia te spowodowały rozstrój jej 
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zdrowia na okres do dni 7. Łukaszowi G. przedstawiono zarzut usiłowania dokonania 

napadu rabunkowego z użyciem niebezpiecznego narzędzia i spowodowania obrażeń 

ciała u pokrzywdzonej. 

 Ww. przesłuchany w charakterze podejrzanego przyznał się  

do popełnienia zarzucanego mu czynu i wyjaśnił, iż postanowił dokonać napadu  

na znaną mu Małgorzatę W., aby wejść w posiadanie kluczy od sklepu „Żabka”. 

Nadto ww. wyjaśnił, iż około miesiąca przed zdarzeniem nieznani mu mężczyźni 

zaatakowali go i nakazali mu „załatwić klucze od Żabki”. Z wyjaśnień ww. wynika,  

iż bał się napastników i dlatego dokonał napadu na pokrzywdzoną. 

 W toku postępowania - z uwagi na wątpliwości, co do stanu 

poczytalności Łukasza G. - uzyskano także opinię biegłych psychiatrów. Biegli nie 

stwierdzili u ww. choroby psychicznej ani upośledzenia umysłowego. Nadto wskazali, 

iż w czasie popełnienia zarzucanego mu czynu mógł on rozpoznać jego znaczenie  

i pokierować postępowaniem. 

 Łukasz G. był w przeszłości karany za czyn z art. 270 § 1 kk 

(fałszerstwo dokumentów). Oskarżonemu grozi kara od 3 do 15 lat pozbawienia 

wolności. 

 


